INDICAÇÃO Nº
420
, DE 2006

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, no sentido que autorize a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 98.000,00 (Noventa e Oito Mil Reais), necessários para a construção de uma área de recreação e lazer no bairro Jardim Mavisou, localizadas no município de Lavrinhas.
JUSTIFICATIVA

                                      A comunidade lavrinhense, atualmente composta por cerca de 6.400 habitantes, distribuídas em cinco núcleos habitacionais, encontra grande dificuldade para desfrutar de áreas de lazer condignas, uma vez que a o Poder Executivo local não dispõe dos recursos necessários para construir uma área de recreação e lazer no bairro do Jardim Mavisou, região carente daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 634210 070306 1630